2

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ТРИДЦАТЬ ВОСЬМАЯ  СЕССИЯ

(VI СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е

От__23.11.2017_

№ _250_
ст.  Отрадная

Об утверждении индикативного плана  социально-экономического

развития муниципального образования Отрадненский район

на 2018 год и плановый период до 2020 года

В соответствии с Уставом муниципального образования Отрадненский район

Совет муниципального образования Отрадненский район Р Е Ш И Л:

1. Утвердить индикативный план социально-экономического развития муниципального образования Отрадненский район на 2018 год и плановый период 2019 - 2020 годы (прилагается)

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджета, инвестиций и контролю Совета муниципального образования Отрадненский район (Иващенко).

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Отрадненский район

           А.В. Волненко

Председатель Совета муниципального

образования Отрадненский район                                                         С.Н.Лазарев

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЁН

решением Совета муниципального образования Отрадненский район

от 23.11.2017  № __250____

ИНДИКАТИВНЫЙ  ПЛАН

социально-экономического развития муниципального образования Отрадненский  район на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

Раздел 1. Индикативный план социально-экономического развития муниципального образования Отрадненский  район на 2018 год

и на плановый период 2019 и 2020 годов

(в разрезе основных видов деятельности)

	Показатель, единица измерения
	2016 год отчёт
	2017 год

оценка
	2018 год

прогноз
	2019 год

прогноз
	2020 год

прогноз

	Объем промышленной продукции крупных и средних предприятий, млн. руб.
	73,8
	46,0
	48,1
	50,8
	53,9

	в % к предыдущему году в действующих ценах

	62,3
	104,6
	105,6
	106,1

	Обрабатывающие производства, млн. руб.
	45,7
	17,8
	18,6
	19,7
	21,4

	в % к предыдущему году, в действующих  ценах

	39,0
	104,2
	105,9
	108,8

	в том числе:

	- производство пищевых продуктов, включая напитки, и табака, млн. руб.
	31,6
	12,9
	13,4
	14,3
	15,8

	- целлюлозно-бумажное производство; издательская и полиграфическая деятельность, тыс. руб.
	11,1
	1,9
	2,0
	2,0
	2,1

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды, млн. руб.
	28,0
	27,9
	29,3
	30,9
	32,2

	в % к предыдущему году, в действующих  ценах

	99,8
	104,7
	105,5
	104,2

	Добыча полезных ископаемых
	0,1
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3

	в % к предыдущему году, в действующих  ценах

	231,3
	102,6
	103,2
	103,8

	Сельское хозяйство

	Объем отгруженной продукции собственного производства , выполненных работ и услуг собственными силами крупных и средних организаций  (по фактическим видам деятельности), млн.руб.
	9147,7
	9584,2
	10291,3
	10872,3
	11449,9

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	108,1
	101,0
	101,7
	102,2
	102,0

	в том числе:

	продукция растениеводства, млн. руб.
	6319,8
	6652,8
	7192,5
	7543,0
	7916,2

	в  % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	114,8
	101,2
	101,6
	101,7
	101,9

	продукция животноводства, млн. руб.
	2827,9
	2945,7
	3114,2
	3306,4
	3513,0

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	94,7
	100,7
	101,9
	102,0
	102,4

	продукция сельскохозяйственных организаций, млн. руб.
	4749,8
	5305,0
	5702,9
	6025,3
	6387,8

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	108,6
	107,6
	101,8
	102,1
	102,6

	продукция крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей, млн. руб.
	1858,1
	2141,6
	2296,4
	2411,8
	2537,3

	в  % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	117,2
	110,9
	101,2
	101,8
	102,0

	продукция личных подсобных хозяйств населения, млн.руб.
	2539,8
	2151,9
	2307,4
	2412,3
	2504,0

	в  % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	101,5
	81,0
	101,9
	101,1
	100,4

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерновые и зернобобовые (в весе после доработки), тыс.тонн
	311,4
	316,2
	319,6
	324,3
	331,1

	Сахарная свекла, тыс. тонн
	297,9
	300,5
	305,7
	313,9
	319,2

	Масличные - всего, тыс. тонн
	31,1
	31,6
	31,9
	32,2
	32,6

	Картофель, тыс. тонн
	42,4
	42,6
	42,9
	44,1
	45,4

	в том числе:

	сельскохозяйственные организации
	14,0
	14,0
	14,1
	14,6
	14,9

	крестьянские (фермерские) хозяйства и хозяйства индивидуальных предпринимателей
	3,4
	3,4
	3,4
	3,6
	3,7

	личные подсобные хозяйства
	25,1
	25,2
	25,4
	25,9
	26,7

	Овощи, тыс. тонн
	5,5
	5,5
	5,6
	5,7
	5,8

	в том числе:

	сельскохозяйственные организации
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	крестьянские (фермерские) хозяйства и хозяйства индивидуальных предпринимателей
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	личные подсобные хозяйства
	5,3
	5,3
	5,3
	5,4
	5,5

	Плоды и ягоды, тыс. тонн
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1

	в том числе:

	сельскохозяйственные организации
	0
	0
	0
	0
	0

	крестьянские (фермерские) хозяйства и хозяйства индивидуальных предпринимателей
	0
	0
	0
	0
	0

	личные подсобные хозяйства
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1

	Мясо скота и птица (в живом весе), тыс. тонн
	18,4
	18,5
	18,6
	18,8
	19,1

	в том числе:

	сельскохозяйственные организации
	12,9
	13,0
	13,1
	13,3
	13,5

	крестьянские (фермерские) хозяйства и хозяйства индивидуальных предпринимателей
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	личные подсобные хозяйства
	5,392
	5,395
	5,4
	5,418
	5,523

	Молоко, тыс. тонн
	34,5
	34,6
	34,6
	34,9
	35,1

	в том числе:

	сельскохозяйственные организации
	5,8
	5,9
	5,9
	6,0
	6,1

	крестьянские (фермерские) хозяйства и хозяйства индивидуальных предпринимателей
	3,5
	3,6
	3,6
	3,6
	3,6

	личные подсобные хозяйства
	25,114
	25,128
	25,242
	25,222
	25,315

	Яйца, млн. шт.
	17,7
	17,8
	18,0
	18,2
	18,6

	в том числе:

	сельскохозяйственные организации
	0
	0
	0
	0
	0

	крестьянские (фермерские) хозяйства и хозяйства индивидуальных предпринимателей
	0
	0
	0
	0
	0

	личные подсобные хозяйства
	17,7
	17,8
	18,0
	18,2
	18,6

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных

на конец года во всех категориях хозяйств

	Крупный рогатый скот, голов
	12214
	12221
	12228
	12247
	12268

	в том числе:

	сельскохозяйственные организации
	2753
	2756
	2758
	2770
	2782

	крестьянские (фермерские) хозяйства и хозяйства индивидуальных предпринимателей
	1661
	1663
	1665
	1668
	1672

	личные подсобные хозяйства
	7800
	7802
	7805
	7809
	7814

	из общего поголовья крупного рогатого скота – коровы, голов
	6165
	6169
	6176
	6186
	6218

	в том числе:

	сельскохозяйственные организации
	1181
	1182
	1185
	1189
	1202

	крестьянские (фермерские) хозяйства и хозяйства индивидуальных предпринимателей
	668
	670
	673
	678
	681

	личные подсобные хозяйства
	4316
	4317
	4318
	4319
	4335

	Овцы и козы, голов
	15327
	15336
	15346
	15707
	16212

	Птица, тыс. голов
	1071
	1072
	1073
	1075
	1077

	Транспорт

	Объём выполненных услуг собственными силами по крупным и средним предприятиям транспорта, млн. руб.
	171,8
	164,0
	174,4
	179,8
	190,8

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	96,4
	95,5
	106,3
	103,1
	106,1

	Рынки товаров и услуг

	Оборот розничной торговли по крупным и средним организациям всех видов деятельности, млн. руб.
	604,2
	655,3
	682,9
	713,0
	746,6

	в % к предыдущему году в  сопоставимых ценах
	97,7
	105,2
	100,1
	100,2
	100,3

	Оборот общественного питания по  крупным и средним организациям всех видов деятельности, млн. руб.
	25.8
	28,1
	29,3
	30.4
	31,7

	в  %  к предыдущему году в сопоставимых ценах
	109,3
	108,1
	100,2
	100,3
	100,4

	Инвестиционная и строительная деятельность

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования (по крупным и средним предприятиям), млн. руб.
	369,8
	401,4
	420,0
	439,2
	458,3

	в  % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	154,0
	103,1
	100,1
	100,2
	100,2

	Объем работ, выполненных по виду деятельности «строительство», млн. руб.
	78,2
	104,3
	110,4
	118,0
	126,2

	в %  к предыдущему году в сопоставимых ценах
	65,3
	122,9
	100,9
	101,8
	102,1

	Ввод в эксплуатацию жилых домов предприятиями всех форм собственности, тыс. кв. метров общей площади
	15,81
	15,81
	15,85
	15,90
	16,0

	в  %  к предыдущему году
	104,1
	100,45
	100,03
	100,32
	100,63

	Отдельные показатели социально- экономического развития

	Среднегодовая численность постоянного населения - всего, тыс. чел.
	64,1
	64,0
	64,1
	64,2
	64,2

	Прибыль прибыльных предприятий (по крупным и средним предприятиям), тыс. руб.
	316,3
	328,9
	343,0
	358,7
	376,5

	в  %  к предыдущему году
	85,8
	104,0
	104,3
	104,6
	105,0

	Среднемесячная заработная плата работников крупных и средних организаций , руб
	22552,4
	23858,9
	24556,4
	25435,1
	27077,0

	в  %  к предыдущему году
	106,5
	105,8
	102,9
	103,6
	106,5

	Уровень регистрируемой безработицы
	0,8
	0,8
	0,8
	0,9
	0,9

	Численность безработных граждан, зарегистрированных  в государственных учреждениях службы занятости  тыс. чел.
	0,28
	0,27
	0,28
	0,28
	0,28

	в  %  к предыдущему году

	96,4
	103,7
	100
	100

Раздел 2. Индикативный план развития муниципального сектора экономики муниципального образования Отрадненский  район на 2018 год

и на плановый период 2019 и 2020 годов

	Показатель, единица измерения
	2016 год отчёт
	2017 год

оценка
	2018 год

прогноз
	2019 год

прогноз
	2020 год

прогноз

	Количество муниципальных предприятий (организаций), единиц
	133
	133
	133
	133
	133

	в том числе предприятии социальной сферы, единиц
	87
	87
	87
	87
	87

	Инвестиции в основной капитал организаций муниципальной формы собственности за счет всех источников финансирования, млн. руб.
	258,2
	245,3
	240,3
	235,3
	230,6

	Среднегодовая численность работающих в организациях муниципальной формы собственности, тыс. чел.

	3,2
	2,3
	3,3
	3,3
	3,3

	Социальная сфера

	Численность детей в дошкольных образовательных учреждениях, человек
	2660
	2790
	2814
	2814
	2814

	Численность учащихся  в учреждениях общего образования, тыс. чел.
	6895
	6777
	6843
	6785
	6785

	Охват детей в возрасте 1-6 лет дошкольными учреждениями, %
	53,1
	63,1
	63,5
	63,3
	63,2

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир (на конец года), кв. метров на 1 человека
	21,62
	21,85
	22,02
	22,26
	22,58

	Обеспеченность населения

	Больничными койками, коек на 10 тыс. жителей
	219,3
	213,3
	216,0
	216,8
	220,3

	Амбулаторно - поликлиническими учреждениями, посещений в смену                          на 10 тыс. населения
	144,8
	144,7
	147,5
	147,4
	147,8

	Врачами (фактически), человек на 10 тыс. населения
	21,1
	22,3
	22,9
	24,3
	25,4

	Средним медицинским персоналом, (фактически) человек на 10 тыс. населения
	109
	111,2
	112,8
	113,1
	114,9

	Дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста
	540,4
	663,1
	659,8
	653,2
	651,8

Первый заместитель главы

муниципального образования

Отрадненский  район
           О.В. Акименко